
Quarta, 12 de fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 888 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS (SRP) ................................................................................................................................... 2

Departamento das Comissões Permanentes ........................................................................................ 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA /DIV Nº 007/2025 .............................................................................................................. 3

Página 1/4



Quarta, 12 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 888
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº

002/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

(SRP)

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ (MA) DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO nº 002/2025 SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS (SRP) A Câmara Municipal de Imperatriz

(MA), por seu Agente de Contratação, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de materiais de limpeza. CÓDIGO UASG:

931458 BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do

Edital. Data de Abertura: 12 de março de 2025 às 09:00 hs

(nove horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus

anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço

eletrônico www.gov.br/compras/pt-br,

camaraimperatriz.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpl.cmitz2025@gmail.com e,

por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

do Documento de Arrecadação próprio, na sede do setor de

licitações da Câmara Municipal de Imperatriz (MA) sito na

Rua Simplício Moreira nº 1185, Centro, nos dias úteis, no

horário das 08:00 horas às 12:00 horas. Imperatriz (MA) 12

de fevereiro de 2025. VICTOR GABRIEL AQUINO DA

SILVA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: qzvknqxas7x20250212140240

Página 2/4



Quarta, 12 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 888
ISSN 2764-3913 

Departamento das Comissões Permanentes

PORTARIA

PORTARIA /DIV Nº 007/2025

PORTARIA /DIV Nº 007/2025                 O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, estado do maranhão, Vereador

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JUNIOR, no uso de suas atribuições legais do art. 26, V, “h” e “e”, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Imperatriz.                                             RESOLVE:   1º - Nomear os Vereadores, Alcemir da

Conceição Costa (PODE) a PRESIDENTE, Wanderson Manchinha Silva Carvalho (MDB) a 1º VICE-PRESIDENTE,

Wheberson Lima Brandão (PP) a 2º VICE-PRESIDENTE, Amauri Alberto Pereira de Sousa (PDT) a 1º SECRETÁRIO, João

Ferreira da Gama Junior (PSD) a 2º SECRETÁRIO, Rosângela Aparecida Barros Curado (PL) a 1ª suplente, Whallassy de

Oliveira Barros (PT) a 2º suplente, da Comissão de Planejamento, Uso, Ocupação, Parcelamento do Solo e Meio Ambiente. 2º

- Nomear os Vereadores, Adriano Lima Brito (REPUBLICANOS) a PRESIDENTE, Aurélio Gomes da Silva (PT) a 1º VICE-

PRESIDENTE, Whallassy de Oliveira Barros (PT) a 2º VICE-PRESIDENTE, Wanderson Manchinha Silva Carvalho (MDB) a

1º SECRETÁRIO, Renata Sousa Nascimento (PRD) a 2ª SECRETÁRIA, Alcemir Conceição da Costa (PODE) a 1º suplente,

Fidelis Rodrigues da Silva Uchoa (AGIR) a 2º suplente, da Comissão de Defesa do Consumidor, Direitos Humanos e Gênero.

3º - Nomear os Vereadores, Alcemir da Conceição Costa (PODE) a PRESIDENTE, Aurélio Gomes da Silva (PT) a 1º VICE-

PRESIDENTE, Wanderson Manchinha Silva Carvalho (MDB) a 2º VICE-PRESIDENTE, Adriano Lima Brito

(REPUBLICANOS) a 1º SECRETÁRIO, Whallassy de Oliveira Barros (PT) a 2º SECRETÁRIO, Messac Cirqueira Santiago

(AVANTE) a 1º suplente, Fidelis Rodrigues da Silva Uchoa (AGIR) a 2º suplente, da Comissão de Ética e Decoro

Parlamentar. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Dê-se Ciente,

Publique-se e Cumpra-se.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2025.       ADHEMAR ALVES DE FREITAS

JUNIOR Presidente

Publicado por: Kayro Lima Ferreira Sousa

Técnico Legislativo

Código identificador: $bOvtuQowm6Y

Página 3/4



Quarta, 12 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 888
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)


	Departamento das Comissões Permanentes
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV Nº 007/2025



		2025-02-13T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




